## CONCIO I.

## VARIÆ STRENÆ VARIIS OPTANTUR.

I. Magistratui, ut fiant hortulani. — II. Religiosis, ut morianturæ. — III. Consiliariis, chiragra. — IV. Literatis, ut stulti fiant. — V. Conjugibus, ut vir surdus sit, uxor autem cæca. — VI. Virginibus et viduis, podagra. — VII. Pauperibus, ut tales maneat. — VIII. Divitibus, ut descendant in infernum viventes.

## THEMA.

*Opto apud Deum et in modico et in magno, non tantum te, sed etiam omnes, qui audiunt, hodie fieri tales.* Act. XXVI.

Antiquissima consuetudo est, ut hoc die alter alteri bonum et felicem annum optet. Quin et antiqua opinione seu superstitione potius creditum est, nihil hoc die mali optandum esse; eo quod crederent optata revera eventura. Motus inde quispiam, præsentibus multis, optavit sibi hodie: *Utinam deberem decem millia aureorum!* Absit, inquit adstantes: nihil hoc die mali optandum, quia evnere solet. Verum alter: *Nescitis, inquit,*

quid optarim. Bene, non male mihi sum precatus. Debeo enim centum millia aureorum: opto igitur ut solum decem millia debeam. Refert Pontanus, in Att. bellariis. Multoties videtur aliis malum est quod optatur, cum revera bonum sit. Ita cum Agrippa rex tetrarcha Judææ audiisset Paulum vinctum, Christum prædicantem, et dixisset: *In modico suades me Christianum fieri*, Paulus respondit: *Opto apud Deum et in modico et in magno, non tantum te, sed etiam omnes, qui audiunt, hodie fieri tales*, scilicet Christianos. Hic certe optimam rem optaverat Agrippæ, quamquam ille hoc non intellexit, sed, abrupto colloquio, surgens discessit. Igitur si et ego Paulum imiter, et vobis optem ea, quæ carni quidem displicent, animæ vero ad salutem prosunt; spero utique vos non discessuros cum Agrippa, cæco et gentili, sed libenter accepturos, et sicut oportet sano intellectu, non, ut sonant, ad litteram interpretatos.

I. Primæ videntur deberi magistratui sive ecclesiastico, sive sæculari. Et quid huic optabo? Opto ei ut induat naturam hortulani. Hoc optavit ac persuasit pius quidam eremita Theodosio im-